Prefeitura Miiülglpai de Pereiras
CNPJ 46.634.622/0001-72

(Paço (Municipaf (Nataíino Crispi
Rua Dr. Luiz Vergueiro. 151 -Cenlro-CEP 18580-000  - Teiefax: (14) 3888-8100
E-maii: gabinete@pereiras.sp.gov.br - PEREIRAS - Estado de São Paulo

DECRETO N® 2001/2022.
De 18 de Novembro de 2.022.

Autorizo Remonejomento/Transposiçõo de dofaçoo junto

oo orçamento programa vigente do município.

Miguel Tomazela, Prefeito do Município de Pereiras, Estado
de São Paulo, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, e em

especial aos dispositivos do inciso I, do Art. 41, da Lei Federal n° 4.320/64,

DECRETA:

Art. 1° - Fica aberto no Orçamento Programa do Município
valor de R$de Pereiras, o remanejamento/transposição de dotação no

94.412,00 (Noventa e quatro mil e quatrocentos e doze reais), para
movimentação na programação orçamentária abaixo:

1 - Unidade Orçamentária = 02.02.02 =Secr. Da Educação 25%
Func. Programática =1236100032.013- Transp. De Alunos E. Fundamental
Categoria Econômica = 33.90.30.00 -Material de Consumo
N. ReduzÍdo= 50

Fonte de Recursos = (2) Transferências e Convênios Estaduais- Vinculados
Valor =R$ 16.044,00

2 - Unidade Orçamentária = 02.02.05 =Fundo Municipal de Saúde

Func. Programática =1030100092.032- Manutenção Geral da Saúde
Categoria Econômica = 33.90.34.OO-Outras Desp. de Pessoal Decorrentes.
N. Reduzido= 1119

Fonte de Recursos = (1) Tesouro
Valor =R$ 1.085,00

Categoria Econômica = 33.90.36.00- Outros Serv. De Terceiros- Pessoa Física
N. Reduzido= 142

Fonte de Recursos = (1) Tesouro
Valor = R$ 2.200,00

Categoria Econômica = 33.90.39.00- Outros Serv. De Terceiros- Pessoa Jurídica
N. Reduzido= 145

Fonte de Recursos = (1) Tesouro
Valor =R$ 7.000,00

^^^unicI>g,
o; Prefeltpra Hiiiiídpal de Pereirasly

-JJ;.

\rr.Q. CNPJ 46.634.622/0001-72

MgiK
'íjj.nw 4- ^aço íMunicipaííNataíino Crispi

10
0 ̂

\
%

Rua Dr. Luiz Vergueiro. 151 - Cenlro - CEP 18580-000 -Telefax: (14) 3888-8100
E-maii: gabinete@pereiras.sp.gov.br - PEREIRAS Estado de São Pauto

Categoria Econômica = 33.90.30.00 -Material de Consumo
N. Reduzido= 139

Fonte de Recursos = (5) Transferências e Convênios Federais- Vinculados
Valor = R$ 8.180,00

Categoria Econômica = 33.90.34.00-0utras Desp. de Pessoal Decorrentes.
N. Reduzido= 1120

Fonte de Recursos = (5) Transferências e Convênios Federais- Vinculados
Valor =R$ 18.260,00

Categoria Econômica = 33.90.39.00- Outros Serv. De Terceiros- Pessoa Jurídica
N. Reduzido= 146

Ponte de Recursos =(5) Transferências e Convênios Federais- Vinculados
Valor = R$ 5.000,00

3 - Unidade Orçamentária = 02.02.06= Fundo Municipal de Assistência Social
Func. Programática =0824400102.040- Proteção Social Básica

Categoria Econômica = 33.90.30.00 - Material de Consumo
N. ReduzÍdo= 172

Fonte de Recursos = (2) Transferências e Convênios Estaduais- Vinculados
Valor =R$ 10.000,00

4 - Unidade Orçamentária = 02.02.07= Logradouros Públicos e Óbras

Func. Programática =1545100112.041 - Manutenção Logradouros Públicos
Categoria Econômica = 33.90.39.00 - Outros Serv. de Terceiros- Pessoa Jurídica
N. Reduzido= 192

Fonte de Recursos = (1) Tesouro
Valor = R$ 8.000,00

5 - Unidade Orçamentária = 02.02.11= Secretaria da Educação - FUNDEB

Func. Programática =1236100152.053-Manut. Ensino Fundamental- 30%
Categoria Econômica =31.90.11.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas- Pessoal
N. Reduzido= 245

Fonte de Recursos ={2) Transferências e Convênios Estaduais- Vinculados
Valor = R$ 6.673,00

Categoria Econômica =31.90.13.00 - Obrigações Patronais
N. Reduzido= 246

Fonte de Recursos =(2) Transferências e Convênios Estaduais- Vinculados
Valor = R$ 770,00

/

Prefeitura JVIynIdpal de Pereiras
CNPJ 46.634.622/0001-72

^aço íMunicipaC9fataíino Cnspi
Rua Dr. Luiz Vergueiro. 151 - Centro - CEP 18580-000 - Telefax: (14) 3888-8100
E-mail: gabinete@pereiras.sp.gov.br - PEREIRAS Estado de Sâo Paulo

6 - Unidade Orçamentária = 02.02.12= Sec. Municipal de Assistência Social
Func. Programática =0824300102.05Ó- Manutenção do Conselho Tutelar

Categoria Econômica =33.90.34.00 -Outras Desp. De Pessoal Decorrentes
N. Reduzido= 1131

Fonte de Recursos = (1) Tesouro
Valor =R$ 11,200,00

Art. 2° - O presente crédito será coberto no sua totolidode
com recursos provenientes de:

l-ANULAÇAO DE DOTAÇAO na importância de R$ 94.412,00, nos termos do

Inciso II I, do parágrafo 1°, do Artigo 43 da Lei Federal 4.320/64, junto as
programações orçamentárias abaixo:

1 - Unidade Orçamentária = 02.02.01 = Administração e Finanças

Func. Programática =9999900992.999- Reserva de Contingência
Categoria Econômica = 99.99.99.00- Reserva de Contingência
N. Reduzido=33

Fonte de Recursos = (1) Tesouro
Valor = R$ 8.000,00

2 ■ Unidade Orçamentária = 02.02.02 =Secr. Da Educação 25%

Func. Programática =1236100032.013- Transp. De Alunos E. Fundamental
Categoria Econômica = 33.90.36.00 -Outros Serv. de Terceiros- Pessoa Física
N. Reduzido= 53

Fonte de Recursos = (2) Transferências e Convênios Estaduais- Vinculados
Valor = R$ 7.000,00

Categoria Econômica = 33.90.39.00 -Outros Serv. de Terceiros- Pessoa Jurídica
N. Reduzido= 56

Fonte de Recursos = (2) Transferências e Convênios Estaduais- Vinculados
Valor = R$ 8.044,00

Categoria Econômica =33.90.93.00 -Indenizações e Restituições
N. Reduzido= 1057

Fonte de Recursos = (2) Transferências e Convênios Estaduais- Vinculados
Valor =R$ 1.000,00

3 - Unidade Orçamentária = 02.02.05 =Fundo Municipal de Saúde

Func. Programática =1030100092.032-Manutenção Geral da Saúde
Categoria Econômica =31.90.13.00- Obrigações Patronais
N. Reduzido= 136

Fonte de Recursos = (1) Tesouro
Valor = R$ 3.285,00

^vinicipa.

Prefeitura Municipal de Pereiras
CNPJ 46.634.622/0001-72

(Paço Municipaí(Nataíino Crispi
Rua Dr. Luiz Vergueiro, 151 - Centro-CEP 18580-000 - Teíefax: (14) 3888-8100
E-mail: gabinete@pereiras.sp.gov.br - PEREIRAS - Estado de São Paulo

Categoria Econômica =33.90.36.00- Outros Serv. de Terceiros- Pessoa Física
N. Reduzido= 142

Fonte de Recursos = (1) Tesouro
Valor = R$ 7.000,00

Categoria Econômica =33.90.92.00- Despesas de Exercícios Anteriores
N. Reduzido= 1061

Fonte de Recursos =(5) Transferências e Convênios Federais- Vinculados
Valor =R$ 1.000,00

Categoria Econômica =33.90.93.00- Indenizações e Restituições
N. ReduzÍdo= 1064

Fonte de Recursos =(5) Transferências e Convênios Federais- Vinculados
Valor = R$ 680,00

4 - Unidade Orçamentária = 02.02.05 =Fundo Municipal de Saúde

Func. Programática =1030100092.034-Manut. Programa Saúde da Família
Categoria Econômica =33.90.39.00- Outros Serv. de Terceiros- Pessoa Jurídica
N. Reduzido= 1066

Fonte de Recursos =(5) Transferências e Convênios Federais- Vinculados
Valor = R$ 29.760,00

5 - Unidade Orçamentária = 02.02.06= Fundo Municipal de Assistência Social

Func. Programática =0824400102.040- Proteção Social Básica
Categoria Econômica = 33.90.39.00- Outros Serv. de Terceiros- Pessoa Jurídica
N. Reduzido= 179

Fonte de Recursos = (2) Transferências e Convênios Estaduais- Vinculados
Valor =R$ 10.000,00

6 - Unidade Orçamentária = 02.02.11= Secretaria da Educação - FUNDEB

Func. Programática =1236100152.052 -Profis. Da Educação (E.F.70%)

Categoria Econômica =31.90.11.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas- Pessoal
N. Reduzido= 242

Fonte de Recursos =(2) Transferências e Convênios Estaduais- Vinculados
Valor = R$ 7.443,00

7 - Unidade Orçamentária = 02.02.12= Sec.Municipal de Assistência Social

Func. Programática =0824300102.056- Manutenção do Conselho Tutelar

Categoria Econômica = 33.90.39.00- Outros Serv.e Encargos- Pessoa Jurídica
N. Reduzido= 267

Fonte de Recursos = (1) Tesouro
Valor = R$ 3.500,00

■^onicipa. Prefeltpra Mwiiklpal de Pereiras
CNPJ 46.634.622/0001-72

^aço 9dunicipaí9iataCino Crispi
Rua Dr. Luiz Vergueiro, 151 -Cenlro-CEP 18580-000  - Telefax: (14) 3888-8100
E-maii: gabinete@pereiras.sp.gov.br - PEREIRAS - Estado de São Pauio

Categoria Econômica =44.90.52.00- Equipamento e Material Permanente
N. Reduzido= 268
Fonte de Recursos = {!) Tesouro
Valor = R$ 4.300,00

Func. Programática =0824400102.057- Adiantamento Despesa de Viagem
Categoria Econômica = 33.90.14.00- Diárias- Pessoal Civil
N. Reduzido= 269
Fonte de Recursos = (1) Tesouro
Valor = R$ 3.400,00m

Art.3® - Fica autorizado o executivo, ainda, a proceder os
alterações oriundas da presente lei, nos ANEXOS do PPA E LDO em vigência,
ficando desde já, entendidos como adequados.

Art.4° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação.

Prefeiturajyiunfóipal de Pereiras, na data supra.

/ —

Miguel Tomazela
Prefeito Municipal

Registrada e publicada em lugar de costume nesta Prefeitura Municipal, na
data supra.

Nelson^d^SiÜ^Júnior
Chefe dej^binete